



Raunstrup Byggeri A/S

Robert Fultons Vej 22
8200 Aarhus N
CVR-nr. 16929409

Årsrapport 01.07.2019 - 30.06.2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
23.11.2020

Henrik Heide Ottosen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019/20	9
Balance pr. 30.06.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2019/20	12
Pengestrømsopgørelse for 2019/20	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Raunstrup Byggeri A/S

Robert Fultons Vej 22

8200 Aarhus N

CVR-nr.: 16929409

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2019 - 30.06.2020

Bestyrelse

Morten Hansen, formand

Henrik Heide Ottosen

Henrik Andersen

Mikael Glerup, næstformand

Direktion

Carsten Mikkelsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	6.440	9.272	(4.857)	6.381	(1.769)
Driftsresultat	514	2.154	(13.019)	(4.162)	(3.936)
Resultat af finansielle poster	406	(369)	219	704	32
Årets resultat	717	1.389	(9.992)	(2.709)	(3.047)
Balancesum	26.988	50.984	84.610	81.241	31.826
Investeringer i materielle aktiver	0	0	43	557	0
Egenkapital	8.624	7.907	6.519	6.510	9.219
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	8,67	19,26	(153,38)	(34,45)	(23,0)
Soliditetsgrad (%)	31,95	15,51	7,70	8,01	28,97

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør et overskud 717 t.kr. mod et overskud på 1.389 t.kr. sidste år.

Resultat anses for mindre tilfredsstillende.

Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat høj aktivitet, men der forventes fortsat hård konkurrence i markedet.

Selskabet og dens datterselskaber har i første kvartal realiseret et resultat på budgettet. På baggrund heraf samt en ordrebeholdning på over 80% af den samlede budgetteret omsætning for 20/21, forventer selskabet et positivt resultat for 2020/21.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		6.439.767	9.272.475
Distributionsomkostninger		(72.629)	(121.569)
Administrationsomkostninger		(5.852.657)	(6.996.573)
Driftsresultat		514.481	2.154.333
Andre finansielle indtægter	3	449.019	433.253
Andre finansielle omkostninger	4	(42.623)	(802.374)
Resultat før skat		920.877	1.785.212
Skat af årets resultat	5	(204.000)	(396.355)
Årets resultat	6	716.877	1.388.857

Balance pr. 30.06.2020

Aktiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		9.006	95.905
Materielle aktiver	7	9.006	95.905
Anlægsaktiver		9.006	95.905
Fremstillede varer og handelsvarer		3.807.214	3.769.032
Varebeholdninger		3.807.214	3.769.032
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.806.169	21.318.607
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	7.065.347	16.337.895
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.981.130	5.674.346
Andre tilgodehavender		1.267.779	19.122
Periodeafgrænsningsposter	9	90.000	70.000
Tilgodehavender		16.210.425	43.419.970
Likvide beholdninger		6.961.491	3.699.100
Omsætningsaktiver		26.979.130	50.888.102
Aktiver		26.988.136	50.984.007

Passiver

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Virksomhedskapital	10	3.947.900	3.947.900
Overført overskud eller underskud		4.676.422	3.959.545
Egenkapital		8.624.322	7.907.445
Udskudt skat	11	2.005.100	1.801.100
Andre hensatte forpligtelser	12	2.214.010	1.897.791
Hensatte forpligtelser		4.219.110	3.698.891
Leverandører af varer og tjenesteydelser		10.449.977	31.958.973
Gæld til tilknyttede virksomheder		42.836	138.216
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	1.116.955
Anden gæld		3.251.461	5.872.875
Periodeafgrænsningsposter	13	400.430	290.652
Kortfristede gældsforpligtelser		14.144.704	39.377.671
Gældsforpligtelser		14.144.704	39.377.671
Passiver		26.988.136	50.984.007
Personaleomkostninger	1		
Af- og nedskrivninger	2		
Eventualforpligtelser	15		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmessige vilkår	17		
Koncernforhold	18		

Egenkapitalopgørelse for 2019/20

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.947.900	3.959.545	7.907.445
Årets resultat	0	716.877	716.877
Egenkapital ultimo	3.947.900	4.676.422	8.624.322

Pengestrømsopgørelse for 2019/20

	Note	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Driftsresultat		514.481	2.154.333
Af- og nedskrivninger		86.899	115.987
Andre hensatte forpligtelser		316.219	16.280
Ændringer i arbejdskapital	14	3.055.351	(2.208.904)
Pengestrømme vedrørende primær drift		3.972.950	77.696
Modtagne finansielle indtægter		449.019	433.253
Betalte finansielle omkostninger		(42.623)	(802.374)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(1.116.955)	(2.087.493)
Pengestrømme vedrørende drift		3.262.391	(2.378.918)
Salg af immaterielle aktiver		0	20.000
Pengestrømme vedrørende investeringer		0	20.000
Ændring i likvider		3.262.391	(2.358.918)
Likvider primo		3.699.100	6.058.018
Likvider ultimo		6.961.491	3.699.100
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.961.491	3.699.100
Likvider ultimo		6.961.491	3.699.100

Noter

1 Personaleomkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Gager og lønninger	10.003.314	16.572.387
Pensioner	911.383	1.426.263
Andre omkostninger til social sikring	161.720	261.358
Andre personaleomkostninger	1.144.379	2.081.516
	12.220.796	20.341.524
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	23	35

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Samlet for ledelseskategorier	878.380	1.741.688
	878.380	1.741.688

2 Af- og nedskrivninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	86.900	135.987
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	(20.000)
	86.900	115.987

3 Andre finansielle indtægter

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	57.256	0
Renteindtægter i øvrigt	391.763	433.253
	449.019	433.253

4 Andre finansielle omkostninger

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	7.559	797.363
Renteomkostninger i øvrigt	359	2.813
Øvrige finansielle omkostninger	34.705	2.198
	42.623	802.374

5 Skat af årets resultat

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Aktuel skat	0	1.116.955
Ændring af udskudt skat	204.000	(720.600)
	204.000	396.355

6 Forslag til resultatdisponering

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Overført resultat	716.877	1.388.857
	716.877	1.388.857

7 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	576.163
Kostpris ultimo	576.163
Af- og nedskrivninger primo	(480.258)
Årets afskrivninger	(86.899)
Af- og nedskrivninger ultimo	(567.157)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	9.006

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2019/20	2018/19
	kr.	kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	229.920.281	281.608.622
Foretagne acontofaktureringer	(222.854.934)	(265.270.727)
	7.065.347	16.337.895

9 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

10 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominal værdi kr.
Ordinære aktier	3.947.900	1	3.947.900
	3.947.900		3.947.900

11 Udskudt skat

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Materielle aktiver	(64.139)	(67.061)
Tilgodehavender	5.453.380	2.285.686
Hensatte forpligtelser	(487.082)	(417.525)
Fremførbare skattemæssige underskud	(2.897.059)	0
Udskudt skat i alt	2.005.100	1.801.100

Bevægelser i året	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Primo	1.801.100	2.521.700
Indregnet i resultatopgørelsen	204.000	(720.600)
Ultimo	2.005.100	1.801.100

12 Andre hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser består af hensættelser vedrørende selskabets igangværende arbejder.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter modtagne indtægter til resultatføring i efterfølgende regnskabsår

14 Ændring i arbejdskapital

	2019/20 kr.	2018/19 kr.
Ændring i varebeholdninger	(38.182)	(54.212)
Ændring i tilgodehavender	27.209.545	31.185.124
Ændring i leverandørgæld mv.	(24.116.012)	(33.339.816)
	3.055.351	(2.208.904)

15 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup Holding A/S som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

Selskabet er som del af sine aktiviteter naturlig part i forskellige tvister - og voldgiftssager. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabet tvister og voldgiftssager samlet set ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabet finansielle stilling.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 40.939 t.kr. over for selskabets kunder.

Selskabet hæfter solidarisk med Bolther-Stensgaard A/S, Raunstrup Tømrer A/S og Raunstrup Bygningsservice overfor tredjemands stillede arbejds- og betalingsgarantier.

17 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.

18 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Glerup Holding A/S, Skals

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Glerup A/S, Skals
